Приложение 21
к постановлению
Министерства юстиции
Республики Беларусь
29.06.2007 № 42

	Форма заявления о выдаче повторного свидетельства

	о регистрации акта гражданского состояния

	Заявление принято
«___» ________________ 20__ г.
регистрационный № ________
_________________________________
(наименование должности, подпись, фамилия, инициалы должностного лица, принявшего заявление)
Запись акта о (об) _________________
№ ______ от «___» ___________ 20__ г.

Выдано повторное свидетельство
серии _____№ __________________
«___» ____________________ 20__ г.

	Аддзел загс Бераставіцкага райвыканкама
 (наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния/
_______________________________________________
архива органов, регистрирующих акты гражданского состояния, управления юстиции облисполкома (Мингорисполкома)
Журавай Ганны Алегаўны
(фамилия, собственное имя, отчество заявителя)
проживающего(ей) по адресу:  г.п. Вялікая Бераставіца, вул. Леніна, д. 3, кв. 15
документ, удостоверяющий личность
пашпарт
серия КН № 0002313
выдан Бераставіцкім РАУС
« 10 » верасня  2005 г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче повторного свидетельства о регистрации акта гражданского состояния
Прошу выдать повторное свидетельство о (об) нараджэнні, заключэнні шлюбу, скасаванні шлюбу, устанаўленні бацькоўства, смерці, перамене імені
(наименование акта гражданского состояния)
Сообщаю следующие сведения, необходимые для выдачи повторного свидетельства о регистрации акта гражданского состояния (заполняются соответствующие графы):

	Повторное свидетельство о рождении
	Фамилия, собственное имя, отчество ребенка Пятрова Ганна Алегаўна
Дата рождения « 12» верасня 1988 г.
Место рождения гп. Вялікая Беаставіца Бераставіцкага раёна Гродзенскай вобласці
Родители: отец Пятроў Алег Іванавіч
(фамилия, собственное имя, отчество)
мать Пятрова Валянціна Леанідаўна
(фамилия, собственное имя, отчество)

	Повторное свидетельство о заключении брака
	Фамилия, собственное имя, отчество лиц, вступающих в брак (указываются добрачные фамилии):
он Жураў Сцяпан Аляксандравіч
она Пятрова Ганна Алегаўна
Дата регистрации заключения брака « 15 » красавіка 20хх г.
Место регистрации заключения брака аддзел загс Бераставіцкага райвыканкама Гродзенскай вобласці
(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

	Повторное свидетельство о расторжении брака
	Фамилия, собственное имя, отчество лиц, расторгающих брак:
он Жураў Сцяпан Аляксандравіч
она Журава Ганна Алегаўна
Дата регистрации расторжения брака « 26 » верасня 20хх г.
Место регистрации расторжения брака аддзел загс Бераставіцкага райвыканкама Гродзенскай вобласці
(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

	Повторное свидетельство об установлении отцовства/ материнства
	Фамилия, собственное имя, отчество ребенка:
до установления отцовства/материнства Пятроў Аляксандр Сцяпанавіч
после установления отцовства/материнства Жураў Аляксандр Сцяпанавіч
Отцом/матерью ребенка признан(а) Жураў Сцяпан Аляксандравіч
 (фамилия, собственное имя, отчество)
Дата регистрации установления отцовства/материнства « 16 » кастрычніка 20хх г.
Место регистрации установления отцовства/материнства
аддзел загс Бераставіцкага райвыканкама Гродзенскай вобласці
 (наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

	Повторное свидетельство о смерти
	Фамилия, собственное имя, отчество умершего
Пятроў Алег Уладзіміравіч
Дата смерти « 21» красавіка 20хх г.
Место смерти аг. Малая Бераставіца Бераставіцкага раёна Гродзенскай вобласці

	Повторное свидетельство о перемене имени
	Фамилия, собственное имя, отчество лица:
до регистрации перемены фамилии, собственного имени, отчества
Пятрова Ганна Алегаўна
после регистрации перемены фамилии, собственного имени, отчества
Журава Ганна Алегаўна
Дата регистрации перемены фамилии, собственного имени, отчества « 8 » мая 20ххг.
Место регистрации перемены фамилии, собственного имени, отчества
аддзел загс Бераставіцкага райвыканкама Гродзенскай вобласці
(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

	« 15 » студзеня 20хх г.
	                                        Журава

	(подпись заявителя)